nachi et levite, anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi

-

A. ajoute nostri.]

' [A. ex] o 1
[A. genitricem Mariam.) * [A. Lanteri.]

9
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DCCCCLVIT, anno quarto imperii Lotharii regis, in mense octobri,
‘tercia feria, quod est vi kalendas novembris?.
(Au dos :) Carta domni Richfredi de manso uno in villa Besorniaco.

1039,

CHARTA QUA BERARDUS ET UXOR EJUS VUANDALMODIS DANT GIRBERTO CURTILUM
CUM VINEA IN VILLA MORGONO.

(Bibl. nat. cop. 8-2352)

Dilecto fidelem nostrum Girberto entore. Ego Berardus et ucsor
mea Vuandalmodis, venerabiles seniores tui, pro amore et bona vo-
luntate nostra, dono tibi de res nostras que sunt in comitato Matis-
conense, in fine et villa Morgono : oc est curtilus cum vinea quam de
Daniel conquesivi, cum omne superposito, at integrum tibi dono; et
illa colonica quam de Arulfo conquesivi in ipsa fine vel in ipsa villa,
cum campis et pratis et silva, sic at ipsa colonica aspicit, com quod at
1pso curtilo aspicit in ipsa villa, totum at integrum nos tibi donamus,
dilectus fidelis noster, at facere quod volueris in omnibus abeas potes-
tatem. Si quis vero qui contradicere voluerit, auri libras 11 componat,
et firma permaneat, attibulatione sunixa. S. venerabile Berardo et
ucsore sua Vuandalmodis, qui fierint et firmare rogaverunt. S. Arlulfo
qui consensit. S. Ugono. S. Vuldus. S. Arolt. S. Vuigono. S. Eldevolt.
S. Vuichardo. Iso datavit die lunis, 1n mense octuber, anno tercio
Loterio rege.

{Au dos :) Gonquistus Girbert in Morgon.

' lei le régne de Lothaire part de la
date de la mort de son pére, le 10 sep-
tembre gd4.

® Cette piéce a éié publiée par M. Aug.
Bernard dans une généalogie de la maison
de Beaujeu, insérée dans la Revue de la

noblesse, t. I, p. 241 (1844), et tirde a
part, in-8° (20 pages). Ces mémes biens
donnés ici 4 Gilbert furent cédés, vers la
fin du x* si¢cle, & I'abbaye de Cluny par
Humbert (de Beaujeu), fils ou petit-fils
de Berard.

957, oclobre.
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1040.

CHARTA QUA AGANUS ET UXOR EJUS HEDA QUASDAM RES IN VILLIS MAZERIACO,
FABRICAS ET VEROLIAS MONASTERIO CLUNIACENSI VENDUNT.

- (Or. 365 cop. 9-24; A, m. 323, CCCXXII.)

-Domino magnifico emptores Maiolus abba, cum ceteris fratribus
Cluniensis. Nos enim, in Det nomine, venditores Aganus et uxor mea
Heda, constat nobis vendidisse vobis, quod ita et fecimus, aliquid de
rebus propriis nostris. Sunt autem site 1ipse: res in page Burgundia,
in. comitatu Matiscon‘ense, n-vicaria. . . .,1n villa quee - vocatur Maze-
riaco, quantum in ipsa villa visi sumus habere vel possidere : hoc sunt
curtilis, vineis, terris, ipascuis, pratis, silvis, aquis aquarumque de-
cursibus, totum - et- ad integrirm vobis-vendimus; et in aha villa qua
vocatur Fabricas, similiter quantum visi sumus :habere vel possidere
vobis vendimus. Et in alia villa que vocatur Verolias, quantum visi su-
mus habere vel possidere vobis vendimus. Et in alia villa quee vocatur
Chadgiseto !, quantum in 1psa villa vist sumus habere vel possidere
totum vobis vendimus. Similiter et in villa Eﬁgoeni, quantum in ipsa
visi sumus habere vel possidere, cum mahcipiis nostris utriusque
sexus. ad ipsas wvillas pertinentes, sicut suprascriptum est, totum et
ad integrum vobis vendimus; unde et accepimus a vobis pretium,
sicut inter nos convenit, valentes ccccrx solidos. Si quis vero, quod
futurum esse minime credo (quod absit!), aut nos 1psi, vel aliquis de
heredibus nostris, vel qualibet consanguinitate conjunctus, seu etiam
ulla intromissa persona, qui contra venditione ista a nobis libenter
facta contradictor extiterit, in. primis.iram Dei et Sancti Petri incur-
rat, cam Juda proditore Christi perpetuo dampnandus consotietur,
parsque ejus fiat cum Dathan ‘et Abiron, quos terra vivos obsor-
buit (sic), et cum eis qui dixerunt Domino Deo : « Recede a nobis,

« scientiam viarum tuarum nolumus; » et -hec carta inconvulsa per-

Y A, Cadgiseto. -

*
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manens, repetitio ejus nullum effectum \obtineat, stipulatione ‘subnixa.
Manu propria firmavi, et ad corroborandum tradidi. S. Agani et
uxori suz Hede, qui hanc donationem fier1 et firmari rogaverunt.
S. Arduini. 8. Gunterii. S. Bertranmi. S. Gauzeranni. S. Gausperti.
S. Girmundi. S. Malvuini. Data mense decembrio, anno nm re-
gnante Lothario rege. Bladinus subscribsit.

(Au dos ;) Aganus in Masiriaco.et Aganus de \/lacerlaco

1041,

CHARTA QUA- AMEKUS DAT GOSMARO ET UXORL EJUS EVAE QUASDAM TERRAS IN CAMLOGO.

(Bib. nat. cop. 9-23.)

Domino fratribus Gosmaro et uxor sua Fva. Igitur ego, 1 Dei no-
 men, Amelus; im pro amore et bone voluntate et propterea quod:itu
mihi bene- serwstls et: inantea. melius- promittis, propterea dono tibi
aliquid de- res. meas, qui sunt sitas in pauco Cavilonense, in fine Fa-
briacense; ubi in: Camloco sedit. In primis dono tibi curtilo com su-
perposito; terminat de uno latus Sancte. Leodegarii; terminat de alio
latus Letardo, in uno front via puplica, in alio front de ipsa ereditate;
abet in longo percicas xx .et-pedes v, in lato perticas xvir et pedes vi.
Infra istas terminationes et perticaciones tibi dono: et-dono tibi pra-
tos qui- subtus- Ponto vocant; parcionem meam tibi dono in taliter
“vatione, dum modo vivo-teneo et possideo, et post meum discessum
libi perveniat, sine ullum contradicentem. Si_quis vero; s1 ego ipsius,
au ullus omo, au ullus de eredibus, meis qui contra donacione ista
venire tentare vel calumniare presumpserit, non valeat vendicare quod
repetit, sed deferat cul tentat una cum tercio fisco auri uncias duas
coactus componat, et inantea firma et stabilis permaneat, constipula-
tione subnixa: Actum Camlogio, basilica Santi Martini.-S.: Amalono,
qui donacione ista fierit et firmare rogavit. S. Girfredi levita. S. Ran-
doeno. S. Imberto. S. Bernardo. S. Tetono. S. Letardo et iterum
Letardo. S. et iterum Bernardo, et iterum Randoeno. S. Egelono.

957-95&.
nnvembre.
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S. Arluifo. Ego Bernardus rogitus scripsit, datavit die hiovis novimb.,
anno quarto regnante Lotario rege.
(Au dos :) Donacio Amelini in Camloco.

1042.

CHARTA QUA LEUTBRANNUS ET FILIUS EJUS BERNARDUS VENDUNT TEULPHO ET ROLLENT
UXORI CURTILUM IN VILLA VALLIS,

(BibL nat. cop. 10-2051%)

Domino fratribus Teulpho et uxor tua Rollent!. Ego Leutbrannus
et fillus suus Bernardus, vinditur, vindidissimus nos vobis aliquid de
res nostras qui es situs in pago Matisconense, in agro Griviliaco, in

villa que dicitur Vallis, hoc est curtilum hunum et quicquid ad ipsum

curtilum aspicit, propter precium qui inter nos cumvenit : hoc sunt
solidos x1; qui terminat a mane via publica, a medium diem terra
Ansiis, a sero rio procurrentem, a cercio Girolt. Infra iitars termina-
ciones tibi dono, quisitum, ad inquirendwn, et in alio loco campum
hunum pro ipsum precium; qui terminat a mane terra Ingelardo, a
medium et a sero Sancti Vincenti, a cercio Sancti Johanno, et voca
in Pomerio. Infra istas terminaciones, vobis vendimus et transfundi-
mus, et faciatis vos quicquid facere volueritis in omnibus, sine nullum
contradicentem. Qui volo? contradiccere de auro persolvatliberas nu,
et firma permaneat, constibulacione subnexsa. S. Leutbranno, cum
filio suo Bernardo, qui fierint et firmare rogaverunt, et Adalsenda qu '
consensit. S. Salamono. S. Eldeleno. S. Sallodis. 8. Berno. S. Elde-
FI1CO. .
(Au dos :) Venditio Teutbaldi in Vallis et Salomonis in Molino °.

' Pour la date, voyez I'acte suivant qui * [Lisez voluerit.]
était transerit sur la méme feuille de par- * Ce titre se rapporte aux deux piéces
chemin. n> 1042 et 1043.
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1043,
CHARTA QUA SALOMONUS ET UXOR EJUS ALACTRUDIS VENDUNT TEULPHO ET ROLLENT

UXORI CAMPUM IN VILLA MOLINO. -

(Bibl. nat. cop. 10-205 2°.)

Domino fratribus Teulpho et uxor tua Rollent. Ego Salamonus et
uxor sua Alactrudis, vinditor, vindidissimus vobis‘aliquid de res nos-
tras qui es situs in pago Matisconense, in agro Griviliaco, in villa que
dicitur Molino : hoc est campum hunum, propter precium qui inter
nos convenit, hoc sunt solidos u1, qui vocat in Neuras, subter Freda
Fontana; qui terminat a mane Teulpho, a medium diem Cumulanes
et Sancta Maria cum Sancto Philiberto, a sero rio volventi, a cercio
similiter. Infra istas terminaciones, vobis vendimus et transfundimus,
et faciatis vos post hunc diem quicquid facere volueritis, sine nullum
contradicentem. Qui volo cumtradicere persolvat de auro libera 1, et
firma permaﬁead, constipulacione subnexsa: S. Salomono et Alactrudis,

qui fierit et firmare rogavit. S. Elderico, qui consensit. S. Eldeleno. -

S. Bernart. S. Leudbranno. S. Sallodeus. S. Herno. Data per manu
Ingelbert cancellari, die lunis, m kalendas aprilis scripsit, regnante
Lottario rege . '

1044,

CHARTA QUA LEOTALDUS, COMES MATISCONENSIS, PER JUSSIONEM NEPOTIS SUI HUMBERTI,
DAT MONASTERIO CLUNIACENSI, EX REBUS IPSIUS, MANSUM iN VILLA SALLIACO.

(Bibl. nat. cop. 8-69; A. a. 130.)

Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, in honore Dei ac beatorum
apostolorum Petri et Pauli consecrato, in comitatu Matisconenst sito,
cui preest domnus Emardus abba. Ego igitur, in Dei nomine, Leutal-
dus comes, per jussionem nepotis mel Humberti, dono ad prefatum

' [Le lundi 3 des calendes d'avril, ou 30 mars, correspond aux années 957,(963,

968, 974 ou 985.]

1, - 18

957-985,
30 mars.

958, 4 janvier,
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locum aliquid de rebus ejusdem Humberti : hoc est mansum unum in
villa Salliaco cum apenditiis suis : hoc sunt vineis, terris, pratis, [Sil—
vis] !, aquis aquarumque decursibus; cum servis his nominibus, et Ge-
rodum 2, cum uxori sue et infantibus suis, Moro %, cum uxore et infan-
tibus, et aliam feminam Mariane; omnia et ex omnibus quicquid ad
Ipsum mansum aspicit dono ad ipsa casa Dei, pro remedium anime

Vuidonis, donatumque in perpetuum esse volumus, ut omni tempore

rectores ejusdem ecclesie faciant in omnibus quicquid voluerint. Si
quis vero ullus de eredibus ejusdem Humbertl, aut alia emissa persona
hanc donationem inquietare vel calumniare presumpberlt _primitus
De: ommpotentls iram incurrat, et offensam apostolorum Petri et
Pauli, et insuper auri libras 11 componat, et hec presens donatio ista
omni tempore firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.
Actum Matisconum publice. S. Leotaldi comitis, .S. Humberti, qui
carta ista fieri et firmare; rogaverunt. S. Vualterii, vicecomitis. S. Ra-
therii. 8. Vuidoni. S. Vuichardi. S. Humberti. S. Eyrico. Data per-
manu Berardi, sub die lunis, m nonas Januaru, anno Ii regnante
Hlotharii regis.

(Au dos :) Donatio Unbert. Carta de Saliaco. — Leotalt in Saliaco.

1045. N

GHARTA QUA ROTVEUS ET UXOR EJUS ELLENT, EX UNA PARTE, ET ROTBERTUS ET UXOR
EJUS GIRBERGIA, EX ALTERA, INTER SE COMMUTANT QUASDAM TERRAS IN VILLA COR-
CELLAS.

(Bibl. nat. cop. 9-26.)

Placuit adque convenit inter Rotbert et uxor sua Girbergia. Ego Rot-
veus. et uxor sua Ellent donamus nos vobis vinea et curtilo insimul
tenentem, in pago Cabilonense, in fine Vodiacense, in Corcellas vo-
cat; terminat de uno latus et uno fronte ad.ipsos donatores, de alio
latus ad 1psos receptores, de alio fron via pullica; et abet in lato in.

' [Mot fourni par A.] — : A Aigeradam. — * A. Gausmarum.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. ' 139

ambis frontibus percica 1 et pedes 111. Infre istas terminaciones et per-

cicacione, totum ad integrum vobis donamus terra pro terra in loco
escammio !, et faciad unusquisque a die presente quiquit facere volue-
rit, sine ullum contradictorem. Si quis vero, si ego ipsi,, a ullus de
eredibus nostris, au ullus omo qui aliquit contradicat, de auro uncia
media componat, et ec escammio isto facto onnique tempore firmo
estabilis permaneat, istibulacione subnixa. Actum Corcellas villa pul-
lice. S. Rotveo, S. Eldelent, qui fierint et firmare rogaverunt. S. Cu-
stabulo. S. Ainono. S. Letboldo Franbert. S. Frotoino. S. Costantino.
S. Rotberto. Ego Volfardus rogatus escripsit et datavit dle martls, in
mense genoario, annos I rengnante Loterio rege.
(Au dos :) Rotvei in Corcellas.”

1046.

CHARTA QUA WIDO, ARCHIEPISCOPUS VESONTIONENSIS, GONCEDIT IN PRAESTARIA
GIRFREDO ARCHIDIACONO VINEAM IN VILLA GATUIGO.

(Bibl. nat. cop. 9-149 bis.)

In nomine Domini nostri Jesu' Christi. Notum sit omnibus homi-
nibus qualiter residente domno archiepiscopo Widone Vesuntica
civitate sancta synodo, venit in conspectu ejus quidam archidiaconus,
nomine Girfredus, nepos scilicet Girfredi antecessoris sui, humiliter
deprecans ut ci aliquid ex rebus Sancti Stephani, quas isdem supra-
memoratus avunculus suus archiepiscopus pro remedio anime sue
Sancto Stephano condonavit, in prestarie donatione concederet; scili-
cet vineam unam in comitatu Cabilonense, in villa que dicitur Catuico.
Et habet terminaciones ipsa vinea de uno latere via publica, et de alio
Warulfo et Alexandro; et ex tertio fronte semita una, et ex quarto

' Il n'est question dans cet acte que donation de Rotveus, se trouvait seule
d’une seule terre, parce que, comme on  dans les archives de Cluny, probablement
P'a vu ci-dessus, on faisait généralement,  parce que Robert ou ses héritiers don-

pour les échanges, deux chartes; une pour nérent & cette abbaye la terre cédée en
chaque partie. Celle-ci, qui est I'acte de échange par Rotveus,

18,

958, 14 mal,
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strata_publica. Cujus petitionem\ supramemoratus Vuido archiepisco-
pus consentiente, simulque ommnibus cé,nonici‘s, benigne suscepit,
atque eandem supradictam vineam in prestaria ei concessit tempore
vite sue, et post decessum suum uni nepoti suo, nomine (Gotzeranno,
ut eam habeant adqué teneant omnibus diebus vite sue usufructuario.
Econtra dedit Girfredus Sancto Stephano in adquisicione alteram
vineam In comitatu Cabilonensi, in villa nomine Sarciaco, eo scilicet
tenore ut omni revolutione anni persolvat in censum de supradicta
vinea, in festivitate sancti Stephani, xi1 denarios. Quod si aliquando
neglegens mde extiterit, in duplum componat et non perdat. Et ut
hec prestaria firma stabilisque permaneat, ego ipse Vuido archiepi-
scopus manu propria eam firmavi et ut firmaretur a fratribus rogavi.
S. Widonis archiepiscopi. S. Tinquardi archidiaconi. S. Gonfredi!
archidiaconi. S. Helganni decani. S. Hittoni canonici. S. Otdoni cano-
nici. S. Dudini levita. S. Ingelrigei canonici. S. Aluilfus. S. Benigm
canonici. S. Duranni canonici. S. Otberti levita. S. Alcheri. S. Fu-
rardi canonici. S. Rotberti canonici. S. Warint canonici. S. Johannis
canonict. S. Berengerii canonici. S. Alberti canonici. Ego, m Dei no-
mine, Frodo levita, vice Roberti cancellarii, scripsi et datavi pridie
idus maias, die veneris, regnante vicesimo quinto?* anno Conrado
rege feliciter. , .
(Au dos :) Prestaria Vuidonis in comitatu Cabilonensis.

nuaire de la Société de Uhistoire de France,

U [Girfredi ?]

* La vingt-cinquiéme année du régne
de Conrad tomberait en g62 ; mais la veille
des ides de mai arriva cette année un mer-
credi. Les années les plus rapprochées ou
la veille des ides soit tombée un vendredi
sont 958 et g6g. Nous adoptons la pre-
miére date comme étant la plus probable,
en proposant de lire xx1 au lieu de xxv.
En effet, Yarchevéque Guy, sur lequel
on ne trouve aucun renseignement dans
le XV° volume du Gallia christiana, paru
en 1860, et que la liste insérée dans1'4n-

t. XI, 1847, p. 111, mentionne seule-
ment vers g80, fut, comme le prouve notre
charte, le successeur immédiat de Geof-
froy; or celui-ci mourat en g54. Il est
vrai qu'il y eut un interrégne pendant le-
quel on offrit 'épiscopat & Maieul, abbé
de Cluny; mais ‘cet interrégne ne dura
pas quatre ans, et tout semble démontrer
que ce fut peu aprés 1a mort de Y'arche-
véque Geoffroy que Varchidiacre, son
neveu et filleul, demanda a Guy, son suc-
cesseur, un bénéfice en guise d’héritage.
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1047.
CHaRTA QUA ROTBOLDUS GB!MARDUSQUE ET USOR EJUS BILIAR IMPIGNORANT VUARMERIO
LEVITE VINEAM ET GAMPUM IN VILLA BROCIANO SUPERfOBE. .

( Bibl. nat. cop. 9-5.)

Domino fratribus Vuarmerius levita emtores. Ego Rotboldus et Gri-
mardus et uxore sua Biliar, inpicnoratores, inpicndravimus vobis vinea
et cafnpo simul tenente, qui est in pago Viennense, in villa que nomi-
natur Brociano Superiore; terminat de tres partes terra de ipsa eredi-
tate, de quarta parte via publica. Infra as fines et terminaciones, una
cum arboribus et exivis, totum et sub ihtegro vobis inpicnoravimus
pro solidus triginta et septem, usque at annos quinque, et in quisgue
annos in conquisto modius novem de musto donamus, et si ad annos
quinque solidos vestros rendeamus, vos debetis ista carta nos 'ren_dere',
et si at istos annos solidos vestros non potuimus abere , in 1psa inpi-
cnoratione stabit usque redemta sit, et quantum at redimere veniamus,
non recipiant precium de alium ominem si non de nostro proprio pre-
cio. faciamus, et de nostra alia ereditate non vendeamus, nec inpicno-
racione non faciamus nisi at ipso Vuarmerig. Et si nos ipsi, au ullus
omo, au ullus ex eredibus nostris, an ulla aliqua persona qui contra
npicnoracione ista aliquit agere vel inquietare presumserit, non va-
leat eVindicare quod repetit, set msuper componat tantum et alium
tantum quantum inpicnoracio ista meliorata valuerit, et mantea in-
picnoracio ista in te facta firma et stabilis permaneat, constipulatione
sumnixa. S. Rotboldo et Grimardo et uxore sua Beliar, gui Inpicnora-
cione ista fier1 et firmare in presente rogaverunt. S. Karolo comite !,
qui ista inpicnoracione consensit. S. Ricardo. S. Ingelbergi. S. Tet-
‘berti, qui consenstt. S. Rotboldi et Ermengarda et Ingelmaro et Maria
[et] Daynelt, qui in omnibus consenserunt.’S. Ingelardo. S. Elde-
berto. S. Vuarimo. Ego Elgodus presbiter roitus escripsi, datavi die

' [Charles-Constantin , comte de Vienne.]

458, mai.
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lmercoris, in mense madio, annos xXi regnante Gondrado rege. Et
ipsa eveniencia'® sicut superius incertum est, inpicnoravi tibi Varmerio
vineam ad Combam et quitquit de Rotboldo conquesivi, et accepi de
eo precium solidos 11, et pro ipso precio in quisque anno in conquisto
modio uno de musto donavi. ,

(Au dos :) Pign. Vuarmerius, cautio in Brociano Viennensi.

1048. .

GHARTA QUA ERMENBERGA FEMINA VENDIT JOHANNI SACERDOTI PRATUM
IN GOMITATU BRIVATENSI, IN VILLA VOLAMATO MAJORE.

(Bibl. nat. cop. 9-27.)

Domino magnifico Johanni sacerdote, -emptore. Ego. enim, in Dei
pomen, Ermenberja, vendetrix, vindo tibi -aliquid -de rebus propriis
juris meis, qui ex conquisto ipsas res mihi legibus hopvenerunt. Resi-
dent autem ipsas res sitas in pago Arvernico, in comitatu Brivatense,
in aice Cantilanico, in vicaria de Cantoiolo,. in terraturio que dicitur
villa Volamato ‘Majore : hoc est in ipso terraturio, Prato 1, qui abet .
fines de subtoriore latus Agernco (?) rivo currente, de alio latus gutula
curente per templis pluviarum, -de tercio latus vinea ipsi Johanni et
fratri suo Stephano, ex carto? vero latus Traebone. Infra istas fines
vel terminaciones compositas, cantumcumque ad ipso prato aspicit vel
aspicere videtur, in omnibus totum et ab integrum tibi vindo; unde et
haccepit de te pré‘cium de presente, sicut inter nos convenit aut nobis
bene placitum fuit, solidos vi et denarios x. Et ego in pro ipsa precia
per hec carta ven[di]cione ista ipsé 1prato tibi vindo adque manibus
tibi transfundo ad abendi, vendendi, denandi, seulliceat® comutandi,
ad factendum quiquid melius facere volueris, sine ullo contradicente
persona; et si ullus omo res istas inquietafe presumpserit, non vindi-
ces et ¢ componat tibi tantum et alium tantwm cantum ipsas res melio-
ratas valere potuerint, et inantea carta ista firma et stabilis permaneat,

v [Convenientia ?) * Lisez sent liceat.

* Lisez quarlo. * Lisez vindice set pour vindicet, sed.

o
57
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cum stibulacione subnixa. Facta carta ista die dominico, in mense ju-
nio, anno i regnante Lotario rege. S. Ermenberjane, qui carta ista
scribere et firmare rogavit, manu sua firma. S. Isimbardo et Stephano
et Abone filios suos consencientes. S. Asterio. S. Leotardo. S. item
Stephano. S: Ebone. Ego Amalfredus rogatus scripsit.

(Au dos:) Emptio Johannis:in comitatu Brivatense, in villa Vola-
mato, Arvernico pago.

1049.
GCHARTA QUA CONSTANTINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI EGCLESIAM SANCTI JENGULFI,

(A 2. 11

Divina pietate largiente legumque auctoritate concedente, sancti-
tum est ut unusquisque fidelium de rebus propriis ac temporalibus
eterna valeat.mercari, dicente Scriptura ::« Date elemosinam et omnia
« munda sunt: vobis: » et alibic « Divitia viri redemptio anime ejus. »
Quapropter-ego, in Dei- nomine, Constantinus hzc recogitans et ter-
minum hujus fragilis et caduce vitg-appropinquantem perspiciens, de=
- lego. aliquid de rebus juris mei Deo: et sanctis apostolis ejus Petro

scilicet et Paulo.ac monachis Cluniaco monasterio degentibus, quod"

videlicet coenobium . est- situm in-pago Matisconense, consecratum in
honore Dei ac predictorum apostolorum mundi denique principum,
cuique preest domnus Heymardus abba. Sunt vero ipse res site in
pago Matisconense, in agro-Saviniacensi : hoc est ecclesiam in honore
Sancti Jengulfi consecratam dono cum decimis, campis, pratis, silvis,
vineis, aquis aquarﬁmque decursibus;, et quicquid ad 1psam ecclesiam
 pertinet. vel pertinere: videtur, et sicut a e presente hodie posside-
tur; et . eo. tenore istas res supra denominatas dono ut monachi qui
“in supradicto 16eo sunt:vel fuerint, nec.in benefitium dare, nec scam-
nium facere : habeant potestatem ad ullum hominem, sed sint in sti-

pendia fratrum pro remedio: anime megivel parentum meorum et om-

nium fidelium christianorum, ea scilicet ratione, ut dum vivo teneam
et possideam, et singulis annis in vestitura duos modios persolvam,

938, juin.
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unum de annona, et alium de vino. Si quis vero, quod futurum esse
non credimus, contra hanc donationem' aliquam calumniam inferre
temptaverit, primitus iram Del omnipotentis incurrat, et nisi cito re-

_sipuerit, auri libras L coactus exsolvat, hec vero donatio inconvulsa

permaneat. Actum Cluniaco ’monastervio publice. S. Cohstantini, qui
fieri jussit. S. Adalgisi, Arnulfi, Achini, Fulconi, Vuicheranni, Rot-
berti. Data mense junio, anno nu regnante Lothario rege Francorunr.
Rothardus scripsit. S

» 1050. .
GHARTA QUA ODILA GEDIT-MONASTERIO GLUNIAGENSI VINEAS IN VILLIS GANEVAS, -

TASILLA ET FUGIACO VEL SAGIACO.

(Bibl. nat. cop. 9-16: A. a. 81.)

Notum est omnibus qui sane sapiunt, quia Deus concessit fidelibus
swis ut de temporalibus rebus quas po\ssident, eterna valeant premia
promereri. Idcirco ego Odila, pro remedio seniorum meorium et anime
mea et patris mei, necnon et matris me=z, seu {ratrum meorum, ac
mnium fidelium christianorum, dono aliquit de jure mez proprietatis
Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, in monasterio Cluniaco,
cui preest domnus Heymardus abbas : hoc sunt vinew site in pago Ma-'
tisconensi, una vinea in Ganevas, et terminat de uno latere et de uno
fronte via publica, de alia parte vinee Azoni, et in alio fronte vinea
Tetbranni et Gisbaldi. Et in alia villa que dicitur Tasilla vinea alia, que
terminat de duabus partibus via publica, 2 medio die et a sero con-
cisa. Et item in alia villa Fuciaco?! vinea, que terminatur a mane terra
Sancti Vincencii, a medio die et a sero terra Gisoni; et i villa Tasilla
supra denominata dono duas peciolas de prato. Hec omnia dono, trado
atque transfundo ea ratione, ut dum ego advixero fractuario usu te- -
neam, et in vestitura modium vini omni anno persolvam, et post
meum discessum, ad jam dictum monasterium omnia revertantur, ct

U A. mieux Saciaco.
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si necessitas mihi evenerit, adjutorium mihi temporale impéndant. Si
quis vero, si ego ipsa (quod absit!), aut ullus de heredibus meis vel
quelibet persona contra hanc donationem calumniam aliquam gene-
rare presumpserit, cui litem intulerit auri libras quinque coactus exsol-
vat, et quod repetit non vindicet, et hec donatio semper firma perma-=
neat, cum stipulatione subnixa. Actum Crusilial, atria Sancte Marie.
S. Odilee, qui hanc donationem fieri et firmare rogavit. S. Azoni.
S. Gislardi. S. Rothardi. S. Ansaldi. S. Engelberti. S. item Ansaldi.
S. Bornudfi®. S. Ainrici. S. Ingelfredi. Data mense julio, anno 1 re-
gnante Lothario rege. Rothardus, ad vicem cancellarii, scripsit.

(Au dos :) Odila de Canavas.

1051.

CHARTA QUA ODA FEMINA DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM TERRAS
IN VILLA GEMELLIS.

, (A. a. 144.)

Sacro Cluniacensi monasterio quod est edificatum in honore bea-
torum apostolorum Petri et Pauli, cui donnus Aimardus abbas preesse
videtur. Ego Oda femina dono de rebus meis que sunt site in pago
Lugdunense, in agro Gasniacense, in villa Gemellis : hoc est unum
curtilum cum manso et vinea atque arboribus; que res his finibus ter-
minantur : a mane terra et vinea de ipsa hereditate nostra, a meridie
consleria vicinorum, a sero terra Sancti Leodegarii, a circio terra de
ipsa hereditate. Infra istas terminationes, totum vobis dono ad inte-
grum pro remedio anime mee, et pro remedio parentum meorum, et
pro seniore meo, nomine Vendranno, et pro seniore meo Gislemaro.
Dono etiam predicto monasterio Cluniacensi et alias res juris mei
que ad ipsum aspiciunt, in vineis, campis, pratis, silvis, aquis aqua-
rumque decursibus; hoc totum ad intégrum trado atque transfundo
mo[na|chis Sancti Petri Cluniacensis monasterii, presentibus et futuris,

' [A. Crucilia.] — * [A. Bernulfi.]

1. ' 19

958, aodt,
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ut post hune diem-de omnibus his faciant quicquid facere voluerint.
Quépropter precor vos, Sancti Petri monachi seniores mei, ut me re-
cipiatis in-vestram societatem, sicut unum ex vobis, et quande obitus
meus advenerit, me ad locum vestrum deportari faciatis ad sepelien-
dum, si tamen possibile fuerit. Quod si forte ego, aut ullus homo,
aut aliqua emissa persona extiterit aliquando qui donationi huic con-
traire temptaverit, ad it non prevaleat, imo iram Dei et beate Marie
matris ejus et sanctorum archangelorum Michael et Gabriel et beato-
rum apostolorum Petri et Pauli et.omnium martirum et confessorum
atque virginum, de. ipsis omnibus sit maledictus, sicut Datan et Abi-
ron et Judas, qui Dominum tradidit, et sit sepultus in inferno, et auri
libras tres coactus componat, et presens donatio ista omni tempore
hrma permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Ode, que donationem
istam [fecit] et firmari rogavit. 8. Gilemari, S. Vuarneri, S. Dodone,
S. Suffisie, Eldeardis, que donationem istam per omnia firmaverunt.
S. Engelardi. S. Ade. S. Arnaldi. S. Vuiberti. Ego Constantius roga-
tus scripsi et subscrisi atque datavi in secunda feria, in mense au-
gusto, anno IIII regnante Lottario rege.

1052.

PRAECEPTUM GONRADI REGIS, QUO GONFIRMAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS
ABBATIAM SANCTI AMANDI 2,

(G. 67.)

In nomine sancte et individuz Trinitatis. Chuonradus, divina or-
dinante providentia, serenissimus rex. Si in restauratione ac releva--
tione rerum @cclesiasticarum curam summam adhibere sollicitudi-

' [Adid.)

* Le dipléme n'indique pas la situation

de Pabbaye de Saint-Amand; mais cette -

situation ressort du nom du comte Boson,
a la priére duquel eut lieu cette confirma-
tion. Boson était comte de Provence : c'est
donc de Saint-Amand, prés Saint-Paul-

Trois-Chateaux, c'est-a-dire inpago Tricas-
tino, qu'il s"agit, et non de Nantua, in pago
Lugdunensi, comme on le croit générale-
ment. Voyez-au reste, plus loin, sous le
n° 1067, un dipléme de Lothaire, pour le
méme objet, daté du 23 novembre gbg,
qui indique la situation de I'abbaye.
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.
nemque utilem gerere studemus, non solum m hoc regium nostrum
exercemus ministerium, verum etiam ad terne remunerationis fruc-
tum yei ad temporalem gloriosius transigehdi vitam liquido nobis hoc
credimus profuturum, quia quanto propinquiores diei ultimo existi-
mus, tanto paratiores in omnibus rectitudinibus esse debemus. Pro-
inde noverit omnium fidelium nostrorum industria, tam presentium
quamque futurorum, quia Boso comes intimavit celsitudinis nostrze
auribus,ac humiliter precatus est nostram magnitudinem, ut quasdand
res, videlicet abbatiam Sancti Amantii, cum omnibus suis appenditiis
quesitis et inquirendis, ad coenobium Cluniensis @cclesiee, quod est
constructum .in honore sanctorum apostolorum Petri et Pauli, sicuti
justum est, vel ad usus fratrum ibidem Deo:servientium inpendere seu
tradere perpetualiter ‘curaremaus; cujus videlicet comitis Bosoni jus-
{am cernentes pe’titidnem, gratanter quod postulavit fecimus. Volu-
MuSs namque ac firmiter precipimus ut post hanc nostram traditionem,
ullus ulloque tempore, non comes.nec ulla potens persona potestatem
habeat prenominatam -abbatiam ex dicto ceenobio abstrahend:, sed
omnia in usus fratrum ibidem Deo regulariter servientium adquiran-
tur. Ut autemn hec nostra -auctoritas a nullo umquam violetur, ipsi
summo judici commendamus, et ut a nobis facta credatur, manu pro-
Pria eam firmamus et de anulo nostro consignare jussimus. Signum !
domni (monogramme) Chuonradi piissimi regis. Heidolfus 2 levita, ad
vicem Keroldi archicancellarii, recognovit. Data virx® kalendas octo-
bris, anno ab incarnatione Domini Jesu Christi nccccLviii, anno Xx1
regnante Chuonrado rege *. ' )

* Ce monogramme , fort défectueux

dailleurs, différe un peu de celui qui est.

- représenté ci-dessus, 1. I, planche des mo-
nogrammes, n’ g.

* Le Nouwvean -traité de diplomaiique
(. V, p. 734, n. 2) cite parmi les archi-

chanceliers de Conrad un Bérold qui eut
pour notdire Hédolphe.
. * Lisez xv1I (septimo decimo).

* [L'an 58, aumois de septemb're, con-
court avec Ja vingt-deuxiéme et non la
vingt et uniéme année de Conrad.]
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1053.

CHARTA QUA ALIERIUS ET LEUGAR DANT MONASTERIO GLUNIACENSI TERRAM
IN VILLA BROGIANO SUBTERIORE. ’

(A. b. 151.)

Sacrosanctz ecclesie que est constructa in honore sancti Petri
apostoli de Cluniaco, cum ceteris sanctis qui ibi consistunt. Igitur
ego, in Dei nomine, Alierius et Leugar, ex amore et promta beni-
volentia nostra, pro animarum nostrarum remedio vel pro gterna re-
tributione, donamus ex rebus nostris Sancto Petro apud Cluniacum
res quasdam juris nostri, que sunt in pago Viennensi, in villa que no-
minatur Brocianus Subterior; et terminatur terra illa nosira de uno
latere via publica et Girbola fluvio currente, de alio latere Rodano
decurrente, in una fronte terra Sancti Petri, in alia fronte terra Lo-
suerii presbiterr et murus antiquus. Infra hos fines et terminationes,
una cum arboribus et exitibus et sub integro ibi donamus, scilicet
Sancto Petro apud Cluniacum, cum ceteris sanctis qui ibi consistunt,
ibi, imquam, donamus quicquid adquisitum vel adquirendum est, 1d
est ad habendi, vendendi, donandi seu commutandi potestatem. Quod
sl 1os ipsi, aut persona aliqua, aut ullus homo, aut ullus ex eredibus
nostris extiterit aliquando, qui contra hanc donationem monachos -
Cluniacenses inquietare presumpse‘rit, non valeat obtinere quod repe-
tit; insuper culpabilis sit, dampndque multetur una cum fisco, et per¥
solvat vobis tantum et aliud tantum quantum ista donatio valet vel eo
tempore valuerit, quando multum meliorata fuerit, et inantea dona-
tio 1sta omnique tempore firma permaneat, cum stipulatione subnixa.
Signum Alierii-et Leugar, qui donationem istam fieri et firmari ro-
gaverunt. S. Arnulfi. S. Adroldi. S. Dominici. 8. Ectre. S. Otgerii.
S. Teobaldi. S. Balsemodi. Ego Elgodus presbiter rogatus dictavi et
scripsi die dominico, in mense novenbri, anno xx°1r° regnante Gron-
rado rege. »
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1054;

GHARTA QﬁA RAIMUNDUS ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDITATEM
SUAM IN VILLA LONGO CAMPO.

{(A. m..801, DGGEXXVIL )

Divina pietate legumque auctoritate sancitum est, ut de terremis [958],
rebus celestia adquirere debeamus. Quapropter.ego Raimundus et novembre.
uxor mea donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro ‘et Paulo, ad lo-
cum Cluniacum, ubi donnus abba Maiolus preesse videtur, hereditatem
nostram que est sita m pago Lugdunensi, 1 agro Cosconiacensi, 1n
- villa Longo Campo; et terminatur a tribus partibus via publica, a cer-

“tio via vicinabili. Infra istos terminos totum quod habemus donamus.
Donamus etiam unum pratum quod vocatur Canalis. Qui autem hoc
donum calumpniari presumps